平成 27 年１月 30 日

各        位

会 社 名 日 鉄 鉱 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 松本 六朗

（ コード番号 1515 東証 第１部 ）

問合せ先 総 務 課 長 野村  勉

（ Tel：03-3284-0516 ）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年１月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

現代表取締役松本 六朗は、平成 19 年４月の社長就任以来、８年間にわたり再生可能

エネルギー事業への参入や海外鉱物資源の開発を積極的に行うなど、社業の発展・拡充

に務めてまいりました。

 この度の異動により、社業の更なる発展を期するものであります。

２．新任代表取締役の氏名及び略歴

  新 役 職 名 代表取締役社長

  氏名（よみがな） 佐藤 公生（さとう きみお）

  出 身 地 秋田県秋田市

  最 終 学 歴 昭和 56年３月 弘前大学 人文学部卒業

  生 年 月 日 昭和 33年12月４日生（56歳）

  所有株式数 17,000 株

  略    歴 昭和 56 年４月 当社入社

平成 23 年６月 取締役就任 金属営業部担当、資源営業部長

平成 24 年６月 常務取締役就任 経理部、資源営業部、金属営業部管掌

平成 25 年６月 取締役副社長就任 社務一般統轄（現）

平成 27 年４月 代表取締役社長就任（予定）

  なお、現代表取締役社長松本 六朗は代表権のない取締役となる予定であります。

３．就任予定日

平成 27 年４月１日

以 上